
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 6.VI.2021  –  X NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny  

                                    śp. Lucjan  

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla mamy 

11.30  – (Jugów) – śp. Paweł, Michał, Mikołaj, Katarzyna i zm. z rodziny 
                                           PONIEDZIAŁEK – 7.6.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – Za budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało 

                                                      WTOREK – 8.6.2021 r. 

17.15 – (Przygórze) – Za budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało 

   18.00 – (Jugów) – śp. Stefan Setlak (52) Emilia, Stanisław 
                                                    ŚRODA -  9.6.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Maria Mazurek (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 10.6.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Janina Frąsiak (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 11.6.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak 

  18.00  – (Jugów)- śp. Bogdan Tarapacki (od Pauliny i Michała Kuczak) 

                                                     SOBOTA – 12.6.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Maria Kocur 

                                         NIEDZIELA  13.6.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz 

11.30  – (Jugów) – śp. Zbigniew, Joanna Szyper 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (5)   Przez bardzo wiele lat nasza miejscowość, 

Hausdorf, była podzielona na dwie części. Wszystko to było spowodowane 

przez to, że władcy Hausdorfu byli zaangażowani w wojny religijne. Ponieważ 

Śląsk należał do korony Czeskiej, a Jan Hus był Czechem, dlatego także na 

naszych terenach ten spór religijny, był bardzo aktywny. Zakończył się on się 

podpisaniem porozumienia w 1436 roku, choć wojny skończyły się wcześniej, 

i jak mówią historycy, wojny te przygotowały grunt po sukcesy 

protestantyzmu. Ponieważ właściciele Hausdorfu byli bardzo zaangażowani w 

ten spór, Hausdorf bardzo na tym ucierpiał, min. poprzez utrwalenia podziału 

na górny i dolny. Ponieważ Zygmunt Luksemburski, władca Czech, był 

katolikiem, bardzo niechętnie patrzył na wszelkie objawy buntu i odstępstwa 

od wiary katolickiej.  

Stan takiej pewnej stagnacji trwał dosyć długo. Dopiero w drugiej połowie 

XVI wieku podjęto wysiłki, aby Hausdorf trochę podniósł się gospodarczo. W 

1583 roku Jerzy V von Stillfried utworzył w naszej miejscowości hutę szkła. 

Miała ona za zadanie ożywić aktywność gospodarczą naszej miejscowości. 

Powstała ona w górnym Hausdorfie. Dokumenty kłodzkie wspominają, że jej 

utworzeniem zajmował się mistrz szklarski Hans Friedrich, spod Kamiennej 

Góry. Był on najprawdopodobniej uczniem tamtejszych cystersów.                                    

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

W uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa (zakończenie 
oktawy Bożego Ciała) obchodzimy dzień modlitw o świętość 

kapłanów. Prosimy Pana Boga o szczególną opiekę nad kapłanami i 
modlimy się o nowe i święte powołania kapłańskie.                                

W tym dniu każdy z nas może po mszy św. otrzymać indywidualne 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 

         Zamyślenia biblijne: 
W czytaniach liturgicznych X Niedzieli zwykłej roku B pojawia się diabeł. Ale 

to nie on jest głównym bohaterem. Jest nim człowiek. Człowiek, który nie ufa 

Bogu i oskarża Go o różne złe rzeczy, który wątpi, szuka, ale też z cała 

ufnością Mu się powierza. Tylko to ostatnie gwarantuje wieczne szczęście. 

 

Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To fragment o początkach 

świata. Autor natchniony pokazuje skąd w doskonałym, stworzonym przez 

Boga świecie, pojawiło się zło. Szatan pod postacią węża kusi Adama i Ewę. 

Ci ostatecznie zrywają owoc z drzewa zakazanego i zostają skażeni grzechem 

pierworodnym. Grzech ten niszczy nie tylko przyjaźń ludzi z Bogiem, ale 

także więzi międzyludzkie. Ale Bóg jest bardzo miłosierny i obiecuje ludziom 

odkupienie win. A Szatana skazuje na wieczne potępienie. Tutaj kreuje się 

postać kochającego Ojca, który dba o swoje dzieci. Nie zapominajmy o tym. 

   

Wspomnienia liturgiczne:  
   wtorek – wspomnienie św. Jadwigi Królowej 

   czwartek – wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa 

         piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  

                   sobota – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Bogumił. Urodził się w 1138 roku w Koźminie w 

Wielkopolsce. Pochodził ze znakomitego rodu Leszczyców.  Nie są 

znane okoliczności wstąpienia Bogumiła do zakonu cystersów.  W 
1186 roku Bogumił został biskupem poznańskim. W 1187 roku 
wybrano go arcybiskupem gnieźnieńskim. Tak szybka kariera 
wskazuje, że musiał wyróżniać się niezwykłymi zaletami ducha. 
Zorganizował nowe opactwo cystersów w Sulejowie.  W 1191 

roku uczestniczył w konsekracji kolegiaty sandomierskiej. W 1193 
roku rozstrzygnął spór między benedyktynami a norbertanami o 
opactwo św. Wincentego we Wrocławiu, przydzielając je tym 
drugim. Pojednał ze sobą Kazimierza Sprawiedliwego z Mieszkiem 

Starym. W rodzinnym majątku, w Dobrowie, Bogumił ufundował kościół parafialny 

Świętej Trójcy i hojnie go uposażył.  
Spragniony ciszy i spokoju, po 12 latach rządzenia metropolią gnieźnieńską, w 1198 

roku złożył rezygnację i przeniósł się do Dobrowa, gdzie na wyspie rzeki Warty założył 
pustelnię. Tam spędził ostatnie lata swego życia, trwając na modlitwie, postach i 
umartwieniach. W każdą niedzielę odprawiał msze św. i wygłaszał kazania dla 
okolicznych mieszkańców. Dobra rodzinne przeznaczył na misje wśród pogańskich 
Prusów. W pustelni spędził około 6 lat.  Ludność miejscowa i sąsiedzka czciła go   jako 
patrona gospodarstwa. On chore konie uzdrawiał, a jeźdźców z topieli wybawiał. 
Nieznana jest data jego zgonu. Przypuszcza się, że zmarł w 1204 roku. Jego kult był 

żywy od samego początku. Obejmował zwłaszcza rejon Wielkopolski.   Kościół czci bł. 

Bogumiła 10 czerwca. Patron archidiecezji gnieźnieńskiej, poznańskiej, gdańskiej, 
wrocławskiej 

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 21.05. 2021r. zmarła po ciężkiej chorobie 

nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Zofia Kmieć. 

Urodziła się w Witkowie w dniu 7 września 1940 roku, w 

rodzinie Tomasza i Franciszki Zdzuj. Po ukończeniu szkoły 

zawodowej podjęła pracę, najpierw w Nadleśnictwie 

Głuszyca. Po przeprowadzce do Jugowa, aż do emerytury, 

pracowała w Nadleśnictwie Jugów. Doczekała się trójki 

potomstwa, cieszyła się także posiadaniem czwórki wnuków 

i jednego prawnuka. Dopóki pozwalało jej zdrowie, była 

bardzo aktywną osobą, kochaną przez rodzinę i przyjaciół. 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w środę o godz. 13.00 mszą św. w 

kościele parafialnym, a następnie ostatnie pożegnanie na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona  1 lipca o godz. 18.00 w kościele parafialnym.                

Wieczne odpoczywanie jej mu dać Panie.                                                                                                                                 

W pierwszą niedzielę czerwca obchodzimy w naszej ojczyźnie Dzień 

Dziękczynienia. Dzień ten odwołuje się do czasów Stanisława Augusta, gdy 

posłowie w podziękowaniu Panu Bogu za opiekę, postanowili wybudować 

świątynię Opatrzności. Projektu tego nie zrealizowano i powrócono do niego, 

dopiero w XX w. z inicjatywy prymasa Glempa. Jest to wotum narodu za 

konstytucję 3go Maja.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 6.VI.2021  –  X NIEDZIELA ZWYKŁA 

  

1. Dzisiaj obchodzimy w naszej ojczyźnie Dzień Dziękczynienia. Dziękujemy 

Panu Bogu za wszelkie łaski i wspomagamy materialnie budowę świątyni 

Opatrzności Bożej 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a 

w Przygórzu we wtorek i w  piątek o 17.15. 

3. W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do 

Serca Pana Jezusa. 

4. W czwartek zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Na mszy św. poświęcenie 

wianków, Po mszy św. procesja dookoła kościoła i następnie indywidualne 

błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla mam z dziećmi, oraz dla 

wszystkich chętnych.  

5. Msze św. za budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało będą w 

Jugowie w poniedziałek o 18.00 a w Przygórzu we wtorek o 17.15. 

6. W piątek, z racji uroczystości NSPJ, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych  

7. Pod chórem do odebrania prasa katolicka 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

      Zap. I 

      Mateusz KOWALSKI, zam. Suszyna, par. Ścinawka Dolna. 

      Anna KARPIŃSKA, zam. Jugów.  

Boże Ciało to piękna uroczystość. Bardzo pielęgnowana i hucznie obchodzona 

przez wieki w całym Kościele. Teraz niestety  pamiętana jest tylko w 

niektórych regionach chrześcijaństwa. Dzięki Bogu w naszej ojczyźnie i w 

naszej parafii, po raz kolejny, miała ona bardzo okazały przebieg. Wielkie 

podziękowania dla wszystkich, którzy okazali swoje przywiązanie do Pana 

Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie, dla wszystkich budowniczych i 

sponsorów ołtarzy. Dziękujemy dzieciom i ich rodzicom, za zorganizowanie, 

pomimo anomalii pogodowych, kwiatków do sypania. Strażakom, górnikom i 

wszystkim zaangażowanym w tę niezwykłą uroczystość.  

   


